(Genève, Robert Estienne, 1552, p. 38 - 39)

Iacobi 2. b. 17.

Articulus 9.

Annotatio, Fides sine operibus non est fides. Bibliis 1532. 1534. 1540. 1546

Censura, Haec propositio hæretica est.

Fateor certè, fidem historicam, quae daemones contremiscunt [Iac. 2, 19 = tu credis quoniam unus est Deus bene facis et daemones credunt et contremescunt], fidem vocari. Sed ego cum Iacobo loquor, qui fidem, quae operibus vacua est, mortuam esse asserit, cap. 2 c. 17 [Iac. 2, 17 = sic et fides si non habeat opera mortua est in semet ipsam]. Quod si verum est illud Pauli, Ephes. 3. c. 17, Christum habitare in cordibus nostris per fidem [Ephes. 3, 17 = habitare Christum per fidem in cordibus uestris in caritate radicati et fundati] : Item illud Petri, Act. 15. b. 9, Fide purificari corda [Act. Apost. 15, 9 : et nihil discreuit inter nos et illos fide purificans corda eorum] : Item Fide placere homines Deo, Heb. 11. b. 6 [Heb. 11, 6 : sine fide autem impossibile placere credere] : Item Ex fide non ficta esse bonam conscientiam, I. Timoth. 1. a 5. [1 Tm. 1, 5 = finis autem praecepti est caritas de corde puro et conscientia bona et fide non ficta] : Item illud Prophetæ Habac. 2. a. 4, Iustum fide sua victurum [Habac. 2, 4 = ecce qui incredulus est non erit recta anima eius in semet ipso iustus autem in fide sua uiuet] : et quidquid passim de fidei uirtute praedicas Scriptura : sequitur non esse ueram fidem, quae Christo caret, quae homines in sua immunditie relinquit, quae nec Deo conciliat homines, nec uiuificat. Sed uenerandis patribus caelum ruere uidetur, nisi fidem suam informem mordicus retineant, qua Christiani sint absque Christo.

**LES CENSURES DES THEOLOGiens de Paris, par lesquelles ils auoyent faulsement
condamne les Bibles imprimees par Robert Estienne imprimeur du Roy : avec la response
d'iceluy Robert Estienne. Traductes de Latin en Francois. [marque Silvestre 163] ||
L'Oliuier de Robert Estienne. || M. D. L I I.**

(Genève, Robert Estienne, 1552, f° 33v - 34r)

Iaq.2.b.17.

Annotation, La foy sans oeuvres n'est pas foy.

Censure, Ceste proposition est heretique.

Article 9.

Je confesse bien que la foy historique, par laquelle les diables tremblent, est appellee foy. Mais je parle avec S. Jaques, qui afferme que la foy qui est sans oeuvres est morte, au chap. 2.c.17. Si ce que S. Paul dit aux *Ephe.3.c.17*, est vray que Christ habite en nos cueurs par foy, Item ce que dit S. Pierre aux *Act.15.b.9*, que les cueurs sont purifiez par foy : Item ce qui est aux *Hebr.11.b.6*, que les hommes plaisent a Dieu par foy. Item que la bonne conscience gist en une foy non feincte, *1.Timoth.1.a.5* : Item ce qui est dict au Prophete Habacuc, au chap. 2.a.4, que le juste vivra de sa foy : brief tout ce que la saincte Escripiture dit de la foy, il sensuit que la foy n'est point vraye laquelle est sans Christ, et delaisse les hommes en leur ordure, et ne les reconcilie point a Dieu, ne vivifie. Mais il semble a ces reverends peres que le ciel sen va bas sils ne retiennent, comme a belles dens, leur foy, qu'ils appellent sans forme, pour faire que les Chretiens n'ayent point de Christ.